РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
САМОВОССТАНАВЛИВАЮЩЕГОСЯ НИЗКОВОЛЬТНОГО
ШУНТИРУЮЩЕГО КОНДЕНСАТОРА СЕРИИ NWC
Перед установкой и использованием устройства
следует прочитать руководство по эксплуатации.
-- 1 --
I Общие сведения
Самовосстанавливающийся низковольтный шунтирующий конденсатор серии

VIII Габаритные и присоединительные размеры (см. прилагаемые рисунки 1, 2, 3 и 4)
Приложение 1. Спецификации основных моделей и таблица данных
№ Модель
Номинальное
напряжение
(кВ)
Номинальная
реактивная мощ-
ность  (кВАр)
Номинальная
частота (Гц)
Номинальная
емкость (мкФ)
Номиналь-
ный ток (А) Высота  (мм) Рисунок
1 NWC1-0.4-5-3 0,4 5 50 99 7.2 160 Рис. 1
2 NWC1-0.4-6-3 0,4 6 50 119 8,7 160 Рис. 1
3 NWC1-0.4-7.5-3 0,4 7,5 50 149 10,8 160 Рис.1
4 NWC1-0.4-8-3 0,4 8 50 159 11,5 160 Рис. 1
5 NWC1-0.4-10-3 0,4 10 50 199 14.4 160 Рис. 1
6 NWC1-0.4-12-3 0,4 12 50 239 17,3 220 Рис. 1
7 NWC1-0.4-14-3 0,4 14 50 279 20,2 220 Рис. 1
8 NWC1-0.4-15-3 0,4 15 50 298 21,7 220 Рис. 1
9 NWC1-0.4-16-3 0,4 16 50 318 23,1 220 Рис. 1
10 NWC1-0.4-18-3 0,4 18 50 358 26,0 260 Рис. 1
11 NWC1-0.4-20-3 0,4 20 50 398 28,9 260 Рис. 1
12 NWC1-0.4-24-3 0,4 24 50 477 34,6 230 Рис2
13 NWC1-0.4-25-3 0,4 25 50 497 36,1 230 Рис. 2
14 NWC1-0.4-30-3 0,4 30 50 597 43,3 230 Рис. 2
15 NWC1-0.4-35-3 0,4 35 50 696 50,5 270 Рис. 2
16 NWC1-0.4-40-3 0,4 40 50 796 57,7 270 Рис. 2
17 NWC1-0.45-5-3 0,45 5 50 79 6,4 160 Рис. 1
18 NWC1-0.45-6-3 0,45 6 50 94 7,7 160 Рис. 1
19 NWC1-0.45-7.5-3 0,45 7,5 50 118 9,6 160 Рис. 1
20 NWC1-0.45-8-3 0,45 8 50 126 10,3 160 Рис. 1
21 NWC1-0.45-10-3 0,45 10 50 157 12,8 160 Рис. 1
22 NWC1-0.45-12-3 0,45 12 50 189 15,4 220 Рис. 1
-- 4 --
Спецификации основных моделей. Таблица 1
№ Модель
Номинальное
напряжение
(кВ)
Номинальная
реактивная мощ-
ность  (кВАр)
Номинальная
частота (Гц)
Номинальная
емкость (мкФ)
Номиналь-
ный ток (А)
Высота
(мм) Рисунок
23 NWCl-0.45-14-3 0,45 14 50 220 18 220 Рис. 1
24 NWC1-0.45-15-3 0,45 15 50 236 19,2 220 Рис. 1
25 NWC1-0.45-16-3 0,45 16 50 252 20,5 220 Рис. 1
26 NWC1-0.45-18-3 0,45 18 50 283 23,1 260 Рис. 1
27 NWC1-0.45-20-3 0,45 20 50 314 25,7 260 Рис. 1
28 NWC1-0.45-24-3 0,45 24 50 377 30,8 230 Рис. 2
29 NWC1-0.45-25-3 0,45 25 50 393 32,1 230 Рис. 2
30 NWC1-0.45-30-3 0,45 30 50 472 38,5 230 Рис. 2
31 NWC1-0.45-35-3 0,45 35 50 550 44,9 270 Рис. 2
32 NWC1-0.45-40-3 0,45 40 50 629 51,3 270 Рис. 2
33 NWC1-0.525-5-3 0,525 5 50 58 5,5 160 Рис. 1
34 NWC1-0.525-6-3 0,525 6 50 69 6,6 160 Рис. 1
35 NWC1-0.525-7.5-3 0,525 7,5 50 87 8,2 160 Рис. 1
36 NWC1-0.525-8-3 0,525 8 50 92 8,8 160 Рис. 1
37 NWC1-0.525-10-3 0,525 10 50 115 11,0 160 Рис.1
38 NWC1-0.525-12-3 0,525 12 50 139 13,2 220 Рис. 1
39 NWC1-0.525-14-3 0,525 14 50 162 15,4 220 Рис. 1
40 NWC1-0.525-15-3 0,525 15 50 173 16,5 220 Рис. 1
41 NWC1-0.525-16-3 0,525 16 50 185 17,6 220 Рис. 1
42 NWC1-0.525-18-3 0,525 18 50 208 19,8 260 Рис. 1
43 NWC1-0.525-20-3 0,525 20 50 231 22,0 260 Рис. 1
44 NWC1-0.525-24-3 0,525 24 50 277 26,4 230 Рис. 2
-- 5 --
Спецификации основных моделей. Таблица 1
№ Модель
Номинальное
напряжение
(кВ)
Номинальная
реактивная мощ-
ность  (кВАр)
Номинальная
частота (Гц)
Номинальная
емкость (мкФ)
Номиналь-
ный ток (А)
Высота
(мм) Рисунок
45 NWCl-0.525-25-3 0,525 25 50 289 27,5 230 Рис. 2
46 NWC1-0.525-30-3 0,525 30 50 346 33,0 230 Рис. 2
47 NWC1-0.525-35-3 0,525 35 50 404 38,5 270 Рис. 2
48 NWC1-0.525-40-3 0,525 40 50 462 44,0 270 Рис. 2
49 NWC1-0.69-5-3 0,69 5 50 33 4.2 160 Рис. 1
50 NWC1-0.69-6-3 0,69 6 50 40 5,0 160 Рис. 1
51 NWC1-0.69-7.5-3 0,69 7,5 50 50 6,3 160 Рис. 1
52 NWC1-0.69-8-3 0,69 8 50 53 6,7 160 Рис. 1
53 NWC1-0.69-10-3 0,69 10 50 67 8 160 Рис. 1
54 NWC1-0.69-12-3 0,69 12 50 80 10,0 220 Рис. 1
55 NWC1-0.69-14-3 0,69 14 50 94 11,7 220 Рис. 1
56 NWC1-0.69-15-3 0,69 15 50 100 12,6 220 Рис. 1
57 NWC1-0.69-16-3 0,69 16 50 107 13,4 220 Рис. 1
58 NWC1-0.69-18-3 0,69 18 50 120 15,1 260 Рис. 1
59 NWC1-0.69-20-3 0,69 20 50 134 16,7 260 Рис. 1
60 NWC1-0.69-24-3 0,69 24 50 160 20,1 230 Рис. 2
61 NWC1-0.69-25-3 0,69 25 50 167 20,9 230 Рис. 2
62 NWC1-0.69-30-3 0,69 30 50 201 25,1 230 Рис. 2
63 NWC1-0.69-35-3 0,69 35 50 234 29,3 270 Рис. 2
64 NWC1-0.69-40-3 0,69 40 50 267 33,5 270 Рис. 2
65 NWr 1-0.4-50-3 0,4 50 50 995 72,2 350 Рис. 3
66 NWC1-0.4-60-3 0,4 60 50 1194 86,6 460 Рис. 3
67 NWC1-0.4-80-3 0,4 80 50 1591 115,5 460 Рис. 3
68 NWC1-0.4-100-3 0,4 100 50 1990 144,3 570 Рис. 3
-- 6 --
Спецификации основных моделей. Таблица 2
№ Модель
Номинальное
напряжение
(кВ)
Номинальная
реактивная
мощность
(кВАр)
Номинальная
частота (Гц)
Номиналь-
ная емкость
(мкФ)
Номиналь-
ный ток (А) Высота (мм) Размеры
1 NWC5-0.4-5-3 0,4 5 50 99 7.2 Ø76 x 180 M12 x l6
2 NWC5-0.4-7.5-3 0,4 7,5 50 149 10,8 Ø76 x 180
3 NWC5-0.4-10-3 0,4 10 50 199 14.4 Ø76 x 240
4 NWC5-0.4-12-3 0,4 12 50 239 17,3 Ø76 x 240
5 NWC5-0.4-14-3 0,4 14 50 279 20,2 Ø76 x 280
6 NWC5-0.4-15-3 0,4 15 50 298 21,7 Ø76 x 280
7 NWC5-0.4-16-3 0,4 16 50 318 23,1 Ø76 x 280
8 NWC5-0.4-18-3 0,4 18 50 358 260 Ø86 x 280
9 NWC5-0.4-20-3 0,4 20 50 398 28,9 Ø86 x 280
10 NWC5-0.4-25-3 0,4 25 50 497 36,1 Ø96 x 280 M16 x 25
11 NWC5-0.45-5-3 0,45 5 50 79 6,4 Ø76 x180 M12 x 16
12 NWC5-0.45-7.5-3 0,45 7,5 50 118 9,6 Ø76 x180
13 NWC5-0.45-10-3 0,45 10 50 157 12,8 Ø76 x 240
14 NWC5-0.45-12-3 0,45 12 50 189 15,4 Ø76 x 240
15 NWC5-0.45-14-3 0,45 14 50 220 18 Ø76 x 280
16 NWC5-0.45-15-3 0,45 15 50 236 19,2 Ø76 x 280
17 NWC5-0.45-16-3 0,45 16 50 252 20,5 Ø76 x 280
18 NWC5-0.45-18-3 0,45 18 50 283 23,1 Ø86 x 280
19 NWC5-0.45-20-3 0,45 20 50 314 25,7 Ø86 x 280
20 NWC5-0.45-25-3 0,45 25 50 393 32,1 Ø96 x 280 M16 x 25
21 NWC5-0.525-5-3 0,525 5 50 58 5,5 Ø76 x180 M12 x 16
22 NWC5-0.525-7.5-3 0,525 7,5 50 87 8,2 Ø76 x180
23 NWC5-0.525-10-3 0,525 10 50 115 11 Ø76 x 240
24 NWC5-0.525-12-3 0,525 12 50 139 13,2 Ø76 x 240
25 NWC5-0.525-14-3 0,525 14 50 162 15,4 Ø76 x 280
26 NWC5-0.525-15-3 0,525 15 50 173 16,5 Ø76 x 280
27 NWC5-0.525-16-3 0,525 16 50 185 17,6 Ø76 x 280
28 NWC5-0.525-18-3 0,525 18 50 208 19,8 Ø86 x 280
29 NWC5-0.525-20-3 0,525 20 50 231 22 Ø86 x 280
30 NWC5-0.525-25-3 0,525 25 50 289 27,5 Ø96 x 280 M16 x 25
-- 7 --
Спецификации основных моделей. Таблица 2
№ Модель
Номинальное
напряжение
(кВ)
Номинальная
реактивная
мощность
(кВАр)
Номинальная
частота (Гц)
Номинальная
емкость (мкФ)
Номинальный
ток (А)
Высота
корпуса (мм) Размеры
1 NWC6-0.4-5-3 0,4 5 50 99 7,2 Ø76 x180
M12 x l6
2 NWC6-0.4-7.5-3 0,4 7,5 50 149 10,8 Ø76 x180
3 NWC6-0.4-10-3 0,4 10 50 199 14.4 Ø76 x 240
4 NWC6-0.4-12-3 0,4 12 50 239 17,3 Ø76 x 240
5 NWC6-0.4-14-3 0,4 14 50 279 20,2 Ø76 x 290
6 NW06-0.4-15-3 0,4 15 50 298 21,7 Ø76 x 290
7 NWC6-0.4-18-3 0,4 18 50 358 26,0 Ø86 x 290
8 NWC6-0.4-20-3 0,4 20 50 398 28,9 Ø86 x 290
9 NWC6-0.4-25-3 0,4 25 50 497 36,1 Ø96 x 290
10 NWC6-0.4-30-3 0,4 30 50 597 43,3 Ø106x 290 M16 x 25
11 NWC6-0.45-5-3 0,45 5 50 79 6,4 Ø76 x180
M12 x 16
12 NWC6-0.45-7.5-3 0,45 7,5 50 118 9,6 Ø76 x180
13 NWC6-0.45-10-3 0,45 10 50 157 12,8 Ø76 x 240
14 NWC6-0.45-12-3 0,45 12 50 189 15,4 Ø76 x 240
15 NWC6-0.45-14-3 0,45 14 50 220 18 Ø76 x 290
16 NWC6-0.45-15-3 0,45 15 50 236 19,2 Ø76 x 290
17 NWC6-0.45-18-3 0,45 18 50 283 23,1 Ø86 x 290
18 NWC6-0.45-20-3 0,45 20 50 314 25,7 Ø86 x 290
19 NWC6-0.45-25-3 0,45 25 50 393 32,1 Ø96 x 290
20 NWC6-0.45-30-3 0,45 30 50 472 38,5 Ø106x 290 M16 x 25
21 NWC6-0.525-5-3 0,525 5 50 58 5,5 Ø76 x180
M12 x 16
22 NWC6-0.525-7.5-3 0,525 7,5 50 87 8,2 Ø76 x180
23 NWC6-0.525-10-3 0,525 10 50 115 11 Ø76 x 240
24 NWC6-0.525-12-3 0,525 12 50 139 13,2 Ø76 x 240
25 NWC6-0.525-14-3 0,525 14 50 162 15,4 Ø76 x 290
26 NWC6-0.525-15-3 0,525 15 50 173 16,5 Ø76 x 290
27 NWC6-0.525-18-3 0,525 18 50 208 19,8 Ø86 x 290
28 NWC6-0.525-20-3 0,525 20 50 231 22,0 Ø86 x 290
29 NWC6-0.525-25-3 0,525 25 50 289 27,5 Ø96 x 290
30 NWC6-0.525-30-3 0,525 30 50 346 33,0 Ø106x 290 M16 x 25
-- 8 --
Приложение 2.
Габаритные и присоединительные размеры
Рис. 1 Рис. 2